
GⅢ長府製作所杯

2/25・26・27・28・3/1・2 初　日

予選

15:23

◎ 1
4871（山口）
菊池　　宏志 B1  

4.28
22.0

4.65
18.5

57
41.8

59
30.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ターンの立ち上がりが重たいです 10

Ｘ 2
5307（佐賀）
富永　夏哉人 B1  

4.98
29.0

0.00
0.0

32
38.3

34
34.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ そのままで直線の雰囲気良かった 7

 3
4204（福岡）
柴田　　大輔 B1  

5.26
35.1

5.20
46.6

59
36.5

23
26.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 特訓悪くなかったが伸び型にする 8

 4
3955（徳島）
眞田　　英二 B1  

4.89
21.7

6.11
44.4

72
37.0

60
33.8 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 悪くはなかった。Ｓは届いていた 6

○ 5
4619（東京）
伏田　　裕隆 A2  

4.92
29.4

4.86
35.7

71
41.3

25
37.8 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ ３度にしたがあまり伸びなかった 11

△ 6 5004（大阪）
河野　　主樹 B1  

5.10
28.7

5.00
20.0

37
36.6

44
38.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 普通くらいで気になる所なかった 9

123/456

1＝5－6　1＝5－2
1＝6－5　1＝6－2
5＝6－1

1＝5　1＝6
5＝6

地元奮起の菊池が気合いのイン戦。前検タイム断トツだった伏田の攻めに期待して対抗視。その攻めに続く川野の突き抜けも狙って。富永の差し残りも一考。

予選

15:46

○ 1
3771（東京）
折下　　寛法 B1  

5.28
29.7

5.38
37.5

21
29.4

54
22.6 ○ △  －－－－－－－－－－－－ このままで乗れそうな感じがした 8

◎ 2
4463（福岡）
三苫　　晃幸 B1  

5.48
34.4

6.00
40.0

36
36.0

28
34.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 班では出て行く事はなかったです 11

Ｘ 3
5110（静岡）
杉山　　喜一 B1  

5.32
27.1

4.79
21.0

33
33.0

33
36.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 悪い事はなく普通くらいだと思う 10

 4
4226（山口）
村田　　浩司 B1  

4.77
28.8

4.00
25.8

30
42.7

38
26.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 新ペラのまま乗って回転が出てた  

△ 5
4435（愛知）
服部　　達哉 B1  

5.33
33.3

6.36
50.0

62
38.1

40
44.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 普通かな。乗りやすさを求めます 7

 6 4486（群馬）
野村　　　誠 B1  

5.08
38.3

0.00
0.0

41
33.5

27
31.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 変な感じのペラではなかったです 9

123/456

2＝1－5　2＝1－3
2＝5－1　2＝5－3
2＝3－5

2＝1　2＝5
2＝3

三笘が自在にさばいて中心。折下の逃げも押さえたいが、割り差す服部のアタマも狙って。杉山が攻めての残り目も絡めておきたい。

予選

16:14

△ 1
4180（福岡）
上野　　秀和 B1  

5.67
35.1

5.88
50.0

34
43.7

65
35.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 参考外。ペラを叩き切ってどうか  

Ｘ 2
4821（香川）
妻鳥　　晋也 B1  

5.08
34.4

5.47
29.4

39
37.3

11
31.6 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 普通で、下がる事も出る事もない 9

 3
4792（東京）
杉村　　賢也 A2  

5.56
31.8

5.14
28.5

65
40.8

22
30.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 行き足が良さそうでＳ決まってた 10

 4
5289（大阪）
佃　　　來紀 B1  

4.75
31.1

4.76
35.2

31
40.2

21
40.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 出て行くことはなくて普通くらい 8

◎ 5
3779（長崎）
原田　　幸哉 A1  

6.65
42.3

6.85
46.1

25
25.7

26
30.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 直線余裕あるが旋回しっくり来ず 11

○ 6 5121（佐賀）
定松　　勇樹 A1  

7.54
61.2

6.77
37.1

43
37.2

36
31.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 乗った感触は普通かな。重かった 12

123/456

5＝6－1　5＝6－2
5＝1－6　5＝1－2
5＝2－6

5＝6　5＝1
5＝2

Ｓ踏み込む原田が攻める展開に持ち込み中心。定松が大外さばいて対抗だが、上野の逃げも押さえておきたい。妻鳥の差し残りも絡めて。

予選

16:44

○ 1
4360（静岡）
庄司　　孝輔 B1  

5.70
35.2

4.88
37.5

11
31.0

48
33.0 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ペラ見てない。時間あれば本体を  

△ 2
4215（愛知）
吉島　　祥之 A2  

5.92
38.5

6.33
50.0

63
35.4

18
33.3 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 大した事なさそう。Ｓ早く感じた 11

 3
3054（広島）
北川　　幸典 B1 F1 

4.50
25.0

4.04
13.0

18
30.3

71
36.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ペラはそのままでも行けそうです  

Ｘ 4
3907（香川）
村越　　　篤 A2  

5.48
36.2

5.85
41.1

14
34.1

61
33.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ターン回りの回転の上がりが悪い 10

 5
4889（東京）
後藤　　盛也 B1  

4.82
34.7

4.89
27.7

47
41.5

57
41.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 班では、行き足は少し良く感じた  

◎ 6 4350（福岡）
篠崎　　元志 A1 L1

7.15
48.4

6.94
38.8

19
31.4

35
36.8 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 普通にはいってて違和感なかった 12

12346/5

6＝1－2　6＝1－4
6＝2－1　6＝2－4
6＝4－1

6＝1　6＝2
6＝4

篠崎が自在にさばいて中心。庄司の逃げ対抗だが、吉島の差し抜けも狙っておきたい。村越が粘っての連残りも押さえで絡めて。

予選

17:11

○ 1
4260（香川）
中越　　博紀 A2 F1 

5.73
42.5

5.87
45.6

67
34.6

66
46.0 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 重さあるが嫌な重さではなかった  

 2
5082（愛知）
一色　　凌雅 B1  

5.17
30.5

0.00
0.0

23
33.6

51
30.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 一人で乗ってる分には乗りやすい  

◎ 3
4497（長崎）
桑原　　　悠 A1  

6.01
37.6

4.88
12.5

54
32.7

45
32.6 ○ △  －－－－－－－－－－－－ ダッシュだと、伸びが売り切れる 12

△ 4
4587（福井）
木田　峰由季 A2  

6.21
50.4

0.00
0.0

68
27.4

70
35.3 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ ペラは好きでない形。叩くか迷う 10

 5
5239（福岡）
上野　　俊樹 B1  

5.04
28.2

4.92
33.3

42
33.5

64
22.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 下がっている。Ｓも届いていない  

Ｘ 6 4880（東京）
澤崎　　雄哉 B1  

4.73
25.0

5.71
28.5

20
33.3

50
30.5 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 何とかしなきゃって感じではない 9

123/456

3＝1－4　3＝1－6
3＝4－1　3＝4－6
3＝6－1

3＝1　3＝4
3＝6

自在に攻める桑原が中心。中越の逃げも十分あるが、カドさばく木田のアタマも狙ってみたい。連穴で最内差す澤崎の浮上も一考。

予選

17:37

○ 1
3955（徳島）
眞田　　英二 B1  

4.89
21.7

6.11
44.4

72
37.0

60
33.8 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 悪くはなかった。Ｓは届いていた 1

△ 2
4118（愛知）
宇佐見　　淳 A1  

6.50
48.4

7.19
43.7

51
50.0

41
25.8 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 下がる事はないが調整が難しそう 12

 3
5090（群馬）
生方　　靖亜 B1  

5.46
33.3

0.00
0.0

70
29.0

56
25.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ あって普通じゃないかと思います 11

◎ 4
4719（大阪）
上條　　暢嵩 A1  

7.27
44.0

7.82
58.8

12
28.4

39
31.1 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 悪くはなさそう。違和感なかった  

 5
5223（福岡）
森清　　友翔 B1  

4.56
26.9

4.76
32.0

56
42.0

42
45.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 起こし、行き足は良さそうですね  

Ｘ 6 4553（長崎）
坪口　　竜也 A2  

6.31
46.0

5.40
50.0

29
26.6

69
37.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 特訓で下がることはなかったです 10

123/456

4＝1－2　4＝1－6
4＝2－1　4＝2－6
4＝6－2

4＝1　4＝2
4＝6

上條のカド自在戦が中心。眞田の逃げも押さえたいが、宇佐見の差し抜けも狙っておきたい。上條の攻めに続ければ坪口の浮上も。



GⅢ長府製作所杯

2/25・26・27・28・3/1・2 初　日

予選

18:04

△ 1
4435（愛知）
服部　　達哉 B1  

5.33
33.3

6.36
50.0

62
38.1

40
44.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 普通かな。乗りやすさを求めます 2

 2
5134（広島）
大原　　祥昌 B1  

5.51
35.4

3.67
26.6

60
31.2

43
28.8 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 直は定松選手の方が余裕ありそう  

 3
5307（佐賀）
富永　夏哉人 B1  

4.98
29.0

0.00
0.0

32
38.3

34
34.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ そのままで直線の雰囲気良かった 1

◎ 4
3897（山口）
白井　　英治 A1  

6.63
32.0

7.94
67.9

17
27.9

47
26.5 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 貰ったまま行って普通くらいかな 12

Ｘ 5
4753（福岡）
森　　　照夫 B1 F1 

4.81
33.7

3.95
9.5

53
40.4

32
33.0 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 回り過ぎ。班比較は悪くなかった  

○ 6 4061（福井）
萩原　　秀人 A1  

6.73
40.9

0.00
0.0

52
36.5

73
34.3 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 旋回悪くないと思ったが直線弱い 11

123/456

4＝6－1　4＝6－5
4＝1－6　4＝1－5
4＝5－6

4＝6　4＝1
4＝5

地元のエース・白井がカド自在に攻めて中心。大外さばく萩原が相手有力だが、服部の逃げも押さえておきたい。白井が攻めれば展開向く森の浮上も一考したい。

予選

18:34

△ 1
4204（福岡）
柴田　　大輔 B1  

5.26
35.1

5.20
46.6

59
36.5

23
26.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 特訓悪くなかったが伸び型にする 1

○ 2
4348（香川）
宮崎　　　奨 A2  

5.91
36.2

6.31
38.4

48
32.2

68
38.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ そのまま行ったが悪い所なかった 12

◎ 3
4262（滋賀）
馬場　　貴也 A1  

7.32
49.6

6.29
34.2

13
37.5

49
36.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 下関の好きな形にペラ叩いてみる  

 4
3616（福岡）
中村　　　真 B1 F1 

5.65
38.4

6.29
54.8

28
25.9

17
29.9 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 行き足とか、その辺を求めて行く  

 5
3771（東京）
折下　　寛法 B1  

5.28
29.7

5.38
37.5

21
29.4

54
22.6 ○ △  －－－－－－－－－－－－ このままで乗れそうな感じがした 2

Ｘ 6 5289（大阪）
佃　　　來紀 B1  

4.75
31.1

4.76
35.2

31
40.2

21
40.7 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 出て行くことはなくて普通くらい 3

123/456

3＝2－1　3＝2－6
3＝1－2　3＝1－6
3＝6－2

3＝2　3＝1
3＝6

実力断然の馬場が自在戦で中心。宮崎の差し抜け対抗だが、柴田の逃げも一考しておきたい。連穴で最内差す佃の浮上も一考してみたい。

予選

19:04

◎ 1
5018（福岡）
竹下　　大樹 A1  

6.34
48.0

5.57
42.8

49
37.3

58
43.4 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 分からず。下がることはなかった  

 2
4486（群馬）
野村　　　誠 B1  

5.08
38.3

0.00
0.0

41
33.5

27
31.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 変な感じのペラではなかったです 2

 3
5004（大阪）
河野　　主樹 B1  

5.10
28.7

5.00
20.0

37
36.6

44
38.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 普通くらいで気になる所なかった 1

○ 4
4880（東京）
澤崎　　雄哉 B1  

4.73
25.0

5.71
28.5

20
33.3

50
30.5 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 何とかしなきゃって感じではない 5

△ 5
4979（愛知）
中野　　夢斗 A2  

5.32
32.2

0.00
0.0

64
34.0

29
33.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 回り足まずまずで出足も悪くない  

Ｘ 6 4821（香川）
妻鳥　　晋也 B1  

5.08
34.4

5.47
29.4

39
37.3

11
31.6 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ 普通で、下がる事も出る事もない 3

123/456

1＝4－5　1＝4－6
1＝5－4　1＝5－6
1＝6－4

1＝4　1＝5
1＝6

竹下がインからキッチリ逃げて中心。カド攻める澤崎に期待して対抗視。まくり差す中野の突き抜けも狙いたいが、大外さばく妻鳥の浮上も絡めておきたい。

予選特賞

19:35

◎ 1
4587（福井）
木田　峰由季 A2  

6.21
50.4

0.00
0.0

68
27.4

70
35.3 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ ペラは好きでない形。叩くか迷う 5

Ｘ 2
3907（香川）
村越　　　篤 A2  

5.48
36.2

5.85
41.1

14
34.1

61
33.5 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ターン回りの回転の上がりが悪い 4

○ 3
4553（長崎）
坪口　　竜也 A2  

6.31
46.0

5.40
50.0

29
26.6

69
37.9 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 特訓で下がることはなかったです 6

 4
4871（山口）
菊池　　宏志 B1  

4.28
22.0

4.65
18.5

57
41.8

59
30.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ ターンの立ち上がりが重たいです 1

△ 5
4792（東京）
杉村　　賢也 A2  

5.56
31.8

5.14
28.5

65
40.8

22
30.4 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 行き足が良さそうでＳ決まってた 3

 6 5110（静岡）
杉山　　喜一 B1  

5.32
27.1

4.79
21.0

33
33.0

33
36.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 悪い事はなく普通くらいだと思う 2

123/456

1＝3－5　1＝3－2
1＝5－3　1＝5－2
1＝2－3

1＝3　1＝5
1＝2

木田がイン先マイから押し切り軸。自在に攻める坪口が相手有力だが、展開突く杉村のアタマも穴で狙って。差し粘る村越の残り目も絡めておきたい。

予選特選

20:07

◎ 1
3779（長崎）
原田　　幸哉 A1  

6.65
42.3

6.85
46.1

25
25.7

26
30.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 直線余裕あるが旋回しっくり来ず 3

○ 2
4061（福井）
萩原　　秀人 A1  

6.73
40.9

0.00
0.0

52
36.5

73
34.3 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 旋回悪くないと思ったが直線弱い 7

△ 3
4619（東京）
伏田　　裕隆 A2  

4.92
29.4

4.86
35.7

71
41.3

25
37.8 ○ ◎  －－－－－－－－－－－－ ３度にしたがあまり伸びなかった 1

Ｘ 4
4463（福岡）
三苫　　晃幸 B1  

5.48
34.4

6.00
40.0

36
36.0

28
34.3 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 班では出て行く事はなかったです 2

 5
4215（愛知）
吉島　　祥之 A2  

5.92
38.5

6.33
50.0

63
35.4

18
33.3 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 大した事なさそう。Ｓ早く感じた 4

 6 5090（群馬）
生方　　靖亜 B1  

5.46
33.3

0.00
0.0

70
29.0

56
25.2 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ あって普通じゃないかと思います 6

123/456

1＝2－3　1＝2－4
1＝3－2　1＝3－4
1＝4－2

1＝2　1＝3
1＝4

原田がイン速攻から逃げて中心。差し続く萩原で順当ムードだが、前検タイムかなり出ていた伏田の攻めにも要注意。三苫がカドから展開突いての浮上も一考。

ドリーム戦

20:38

◎ 1
3897（山口）
白井　　英治 A1  

6.63
32.0

7.94
67.9

17
27.9

47
26.5 ○ △  －－－－－－－－－－－－ 貰ったまま行って普通くらいかな 7

△ 2
4350（福岡）
篠崎　　元志 A1 L1

7.15
48.4

6.94
38.8

19
31.4

35
36.8 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 普通にはいってて違和感なかった 4

○ 3
5121（佐賀）
定松　　勇樹 A1  

7.54
61.2

6.77
37.1

43
37.2

36
31.6 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 乗った感触は普通かな。重かった 3

Ｘ 4
4118（愛知）
宇佐見　　淳 A1  

6.50
48.4

7.19
43.7

51
50.0

41
25.8 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ 下がる事はないが調整が難しそう 6

 5
4497（長崎）
桑原　　　悠 A1  

6.01
37.6

4.88
12.5

54
32.7

45
32.6 ○ △  －－－－－－－－－－－－ ダッシュだと、伸びが売り切れる 5

 6 4348（香川）
宮崎　　　奨 A2  

5.91
36.2

6.31
38.4

48
32.2

68
38.1 ○ ○  －－－－－－－－－－－－ そのまま行ったが悪い所なかった 8

123/456

1＝3－2　1＝3－4
1＝2－3　1＝2－4
2＝3－1

1＝3　1＝2
2＝3

地元奮起の白井が気合いのイン戦。対抗格は自在戦の定松だが、篠崎の差し抜けも押さえておきたい。カドさばく宇佐見の浮上も一考したい。
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